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کدام کشور ابرقدرت اقتصادی جهان خواهد شد؟

بانک مرکزی هند اعلام کرد که هند در حال تبدیل به سریع‌ترین اقتصاد 
در حال رشد جهان است.به گزارش ایسنا، بانک مرکزی هند اعلام کرد که 
اقتصاد هند در برابر مشکلات معکوس جهانی انعطاف‌پذیر باقی مانده است 
و انتظار می‌رود با رسیدن تورم به اوج اخیر خود در مسیر تبدیل‌شدن به 
سریع‌ترین اقتصاد جهان باقی بماند.بانک مرکزی هند اعلام کرد که احیای 
اخیر بادهای موسمی‌جنوب غربی و کشت مجدد این انتظارات را افزایش داد که 
تقاضای روستایی به زودی با هزینه‌های شهری و تثبیت بهبود جبران خواهد 
شد.این بانک افزود که اثرات جانبی پیامدهای ژئوپلیتیکی در چندین بخش 
قابل مشاهده هستند و سرعت بهبود را کاهش می‌دهند. با وجود این شوک 
شدید، نشانه‌هایی وجود دارد که قدرت ذاتی اقتصاد را شعله‌ور می‌کند و آن را 
در مسیر تبدیل شدن به سریع‌ترین اقتصاد در حال رشد در جهان قرار می‌دهد، 
اگرچه ممکن است به دلیل ترس از رکود محاصره شده باشد.بر اساس گزارش 
رویترز، بانک مرکزی هند گفت: اگر تعدیل قیمت کالاها در هفته‌های اخیر در 
کنار کاهش فشارهای زنجیره تامین ادامه یابد، بدترین افزایش تورم اخیر پایان 
خواهد یافت. داده‌های هفته گذشته نشان داد که تورم سالانه مصرف‌کننده هند 
برای ششمین ماه متوالی به طرز وحشتناکی بالاتر از مرز ۷ درصد و فراتر از 
محدوده تحمل بانک مرکزی باقی مانده است.این بانک گفت: اکنون شواهدی 
وجود دارد که فشارهای زنجیره تامین در سطح جهانی و در هند به اوج خود 
رسیده است، به طوری که ممکن است منبع اصلی فشارهای تورمی‌صعودی در 
حال کاهش باشد.بانک مرکزی گفت: بدهی خارجی به نسبت تولید ناخالص 

داخلی کم و در واقع بین مارس ۲۰۲۱ و مارس ۲۰۲۲ کاهش یافته است.

چرخش قیمت نفت از صعود تماشایی
قیمت نفت پس از رشد بیش از ۵ دلار در هر بشکه که روز دوشنبه داشت، 
در معاملات روز سه شنبه تحت تاثیر نگرانیها نسبت به آسیب دیدن تقاضا از 
گرانی نفت، از صعود بازماند.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت برای 
تحویل در ماه سپتامبر ۴۳ سنت کاهش پیدا کرد و به ۱۰۵ دلار و۸۴ سنت در 
هر بشکه رسید. نفت برنت روز دوشنبه ۵.۱ درصد افزایش یافته بود که بزرگترین 
رشد روزانه از ۱۲ آوریل بود.بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا برای 
تحویل در اوت، ۲۸ سنت کاهش یافت و به ۱۰۲ دلار و ۳۲ سنت در هر بشکه 
رسید. شاخص نفت آمریکا روز گذشته ۵.۱ درصد صعود کرده بود که بزرگترین 
افزایش از ۱۱ ماه مه بود. قرارداد اوت وست تگزاس اینترمدیت روز چهارشنبه 
منقضی می‌شود و قرارداد سپتامبر اکنون با ۴۴ سنت کاهش، ۹۸ دلار و ۹۸ 
سنت در هر بشکه معامله شد.قیمت‌های نفت تحت تاثیر نگرانی‌ها نسبت به 
کمبود عرضه از یک سو و نگرانی از وقوع رکود اقتصادی از سوی دیگر، نوسانات 
شدیدی را تجربه کرده است. جفری‌هالی، تحلیلگر ارشد شرکت OANDA در 
یادداشتی نوشت: قیمت‌های نفت ممکن است به اوج خود رسیده باشد اما قطعا 
به نظر نمی‌رسد قرار است از این به بعد پایین‌تر برود مگر این که با غافلگیری 
بزرگی از سوی اوپک پلاس روبرو شویم.جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، با امید 
به متقاعد کردن سران عربستان سعودی برای افزایش بیشتر تولید نفت، هفته 
گذشته به این کشور سفر کرد. با این حال، مقامات عربستان سعودی ضمانت 
قطعی درباره افزایش تولید ندادند. شاهزاده فیصل بن فرحان، وزیر خارجه 
عربستان سعودی تاکید کرد تصمیمات نفتی مطابق با شرایط بازار در اوپک 
پلاس گرفته می‌شود.اوپک پلاس در ژوئن تحت فشار کشورهای مصرف کننده 
بزرگ نفت، موافقت کرد به روند افزایش تولید نفت شتاب بیشتری ببخشد. اما با 
نزولی شدن قیمت‌های نفت تحت تاثیر نگرانی‌های رکود، دورنمای بازار ممکن 
است پیش از نشست سوم ماه اوت وزیران اوپک پلاس تغییر کند.وارن پاترسون، 
مدیر استراتژی کالا در ING در یادداشتی نوشت: بازار برای هضم سفر بایدن به 
خاورمیانه، فرصت داشت و نتیجه گرفت بعید است اوپک و متحدانش از جمله 
روسیه که به اوپک پلاس معروف هستند، تولید نفت را در کوتاه مدت بیش از 
میزان برنامه ریزی شده افزایش دهند.بر اساس گزارش رویترز، قیمت‌های نفت 
از افت ارزش دلار در روز سه شنبه حمایت شدند. دلار در پایین‌ترین حد یک 
هفته اخیر ایستاد و معاملات نفت را برای خریداران غیرآمریکایی، اندکی ارزان‌تر 
کرد.تحلیلگران در نظرسنجی رویترز پیش بینی کردند ذخایر نفت و سوخت‌هایی 
نظیر دیزل و نفت کوره در آمریکا احتمالا هفته گذشته رشد کرده اما ذخایر 

بنزین کاهش پیدا کرده است.

رکوردشکنی مصرف برق کشور
سخنگوی صنعت برق با اعلام اینکه مصرف برق روز سه شنبه به شدت 
افزایش پیدا کرد، گفت: روزگذشته سخت‌ترین روز صنعت برق بود و خوزستان 
دمای بالای ۵۰ درجه را تجربه می‌کنند و برق این مناطق باید تامین شود.

به گزارش صدا و سیما، مصطفی رجبی مشهدی اظهار داشت: طبق نمودارها، 
مصرف برق روزگذشته به شدت افزایش پیدا کرده و در هر ساعت هزار مگاوات 
نسبت به رکورد هفته گذشته در روز ۲۱ تیر، بیشتر شده است.وی افزود: در روز 
۲۱ تیر ۱۴۰۱ رقم مصرف برق در ساعات اوج به ۶۸ هزار و ۱۰۷ مگاوات رسید 
که در صورت ادامه روند مصرف دیروز، این رقم به بیش از ۶۹ هزار مگاوات خواهد 
رسید، در صورتی که تأمین نیروگاه‌های کشور کمتر از این میزان است.رجبی 
مشهدی اضافه کرد: لازم است مشترکین در ساعات اوج مصرف که از ساعت ۱۲  
تا ساعت ۱۸ است از وسایل پر مصرف کمتر استفاده کنند و دمای کولرهای 
گازی را روی ۲۵ درجه تنظیم کنند و از دور کُند کولرهای آبی استفاده کنند.
سخنگوی صنعت برق ادامه داد: دیروز سخت‌ترین روز صنعت برق بود و ۷ شهر 
استان خوزستان دمای بیش از ۵۰ درجه را تجربه می‌کنند که برق این مناطق 
باید تأمین شود.رجبی مشهدی در پایان گفت: از مشترکینی که در مناطق 
سردسیر هستند و امکان استفاده نکردن از کولر را دارند تقاضای کاهش مصرف 

را داریم تا برق هیچ مشترکی قطع نشود.

تراژدی آب‌های زیرزمینی
 از بحران سرزمین تا خاموشی

کسری منابع آب زیرزمینی در 43 سال اخیر نشان می‌دهد از سال 57 
تقریبا مقدار تخلیه آب زیرزمینی از تغذیه بیشتر بوده و از حجم سفره‌ها و 
ذخیره استاتیک کم شده و هر سال کسری مخزن داشته‌ایم. در این مدت بین 
120 تا 130 میلیارد متر مکعب ذخایر استاتیکی را که از قبل جمع شده بود 
برداشت کرده و به سمت تولید بردیم.ابراهیم رئیسی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، 
درباره تداوم خشکسالی و وضعیت منابع آب زیرزمینی اظهار داشت: قرار بود با 
اجرای طرح تعادل‌بخشی آب‌های زیرزمینی کاهش برداشت داشته باشیم، ما 
30 میلیارد متر مکعب اضافه برداشت داریم و این بدان معناست بیش از آنچه 
که باید برداشت شده است، کسری منابع آب زیرزمینی در 43 سال اخیر نشان 
می‌دهد. از سال 57 تقریبا مقدار تخلیه آب زیرزمینی از تغذیه بیشتر بوده و از 
حجم سفره‌ها و ذخیره استاتیک کم شده و هر سال کسری مخزن داشته‌ایم. 
در این مدت بین 120 تا 130 میلیارد متر مکعب ذخایر استاتیکی را که از 
قبل جمع شده بود برداشت کرده و به سمت تولید بردیم. وی افزود: امسال 
مرئی کردن آب‌های زیرزمینی نامگذاری شده مثلا وقتی از آب سطحی برداشت 
می‌شود محسوس است اما برداشت از آب زیرزمینی نامحسوس است و شاید 
تنها کشاورزان متوجه شوند زیرا هر سال باید از سطح پایین‌تری برداشت داشته 
باشند. این عضو هیات مدیره فدراسیون صنعت آب در ادامه تصریح کرد: در سال 
1347 از 609 دشت ممنوعه کشور تنها 15 دشت ممنوعه بوده این رقم در سال 
95 به 355 دشت رسیده که این پیام را می‌دهد نمی‌توانیم زیاد برداشت آب 
داشته باشیم. چارچوب منابع آب در کشور ما اینگونه است که 60 درصد به آب 
زیرزمینی وابسته است و تکنولوژی هم این وابستگی را بیشتر و راحت‌تر کرده 
است، ضمن اینکه سوخت و برق ارزان هم مزید بر علت است. علاوه بر اینها آب 
زیرزمینی منبع مشترک است و اینگونه است که کشاورز این تصور را دارد اگر 
برداشت کمتری داشته باشد کشاورز همسایه بیشتر برمی‌دارد و این در اقتصاد به 

نام تراژدی منابع مشترک عنوان می‌شود.

گزارش

اخبار انرژی

اقتصاددان و استاد دانشکده مدیریت و اقتصاد دانشگاه 
شریف، گفت : متاسفانه اقتصاد ایران در برابر شوک‌های 
وارده بی‌دفاع است و سیاستگذار پولی نقشی در مقابله با 
شوک‌ها ندارد چون اساساً سیاست پولی برای ما تعریف‌شده 
نیست.مسعود نیلی، اقتصاددان و استاد دانشکده مدیریت و 
اقتصاد دانشگاه شریف، در گفت‌وگو با شماره ۴۶۱ هفته‌نامه 
تجارت فردا، از چشم‌انداز تورم و ابزارهای مقابله با آن 
گفته است. بخش‌هایی از این گفت‌وگو را بخوانید:تا پیش 
از سال‌های ابتدای دهه ۱۳۹۰ روند بلندمدت تورم سالانه 
در اقتصاد ما رقمی‌حدود ۲۰ درصد را ثبت کرده و توزیع 
ماهانه آن هم به طور متوسط حدود ۱.۵ درصد بود.این نرخ 
با نوسان‌های زیادی که در سال‌های متفاوت داشت، بعنوان 
تورم مزمن در نظر گرفته شده بود؛ یعنی نه نرخ پایین و 
قابل قبولی بود و نه آن‌قدر بالا بود که حساسیت زیادی در 
سیاستگذار برای کنترل و پایین آوردن آن ایجاد کند.نرخ 
تورم متوسط ۲۰درصدی بلندمدت اقتصاد در سه سال اخیر 
به حدود ۴۰درصد و نرخ تورم ماهانه ۱.۵درصد به بیش از 
۳درصد رسیده که نشان از افزایش تقریبا دوبرابری تورم 
دارد.اقتصاد ما به طور مزمن دچار عدم‌تعادل‌هایی بوده که 
خروجی بلندمدت آن، تورم متوسط ۲۰درصدی را نتیجه 
داده است. اما در حال حاضر نتیجه عدم‌تعادل‌های موجود 
تورم‌های به مراتب بالاتری شده است.باید تدبیر کرد که 
سیاستگذار پولی با کدام ابزار و با چه عواملی با چه بخشی 
از این تورم می‌تواند مقابله کند تا این روند نگران‌کننده به 
طور کامل ماندگار نشود و انتظارات تورمی‌روی این اعداد 
جدید تنظیم نشود.جنگ روسیه و اوکراین به شوک‌ بزرگی 

برای اقتصاد جهان و به طور خاص اروپا تبدیل شده چون 
قیمت انرژی و کالاهای اساسی را به طور قابل توجهی 
افزایش داده است.این شوک‌ها را در کشورهای مختلف 
دنیا سیاستگذار پولی مدیریت می‌کند و مانع از این می‌شود 
که بحران‌آفرین شود. این شوک‌ها به اقتصاد بی‌دفاع ما 
هم وارد و مزید بر علت شده است.متاسفانه اقتصاد ایران 
در برابر شوک‌های وارده بی‌دفاع است و سیاستگذار پولی 

نقشی در مقابله با شوک‌ها ندارد چون اساساً سیاست پولی 
برای ما تعریف‌شده نیست.هر وقت در اقتصاد ما از بانک 
مرکزی صحبت می‌شود، مساله دستور دادن به بانک‌ها 
برای پرداخت تسهیلات ارزان‌قیمت به واحدهای تولیدی یا 
اعطای وام ازدواج است و سیاستگذاری پولی کاملًا مغفول 
مانده. به همین دلیل مشاهده می‌کنید رشد نقدینگی در 
اقتصاد ایران افسارگسیخته است.متوسط رشد نقدینگی 

در فاصله چهار ساله ۹۳ تا ۹۶ معادل ۲۴.۳درصد بوده که 
برای سال‌های ۹۷ تا ۱۴۰۰ به ۳۴.۳درصد رسیده؛ یعنی 
۱۰واحد درصد به رشد نقدینگی اضافه شده است.این نرخ 
در سال‌های اخیر به بالاتر از ۴۰درصد رسیده و در یک 
اقتصاد بی‌دفاع چنین روندی در افزایش نقدینگی به معنای 
حذف آرامش از کسب‌وکار و زندگی مردم است؛ چون هیچ 
حائلی بین شوک‌ رشد بالای نقدینگی و سفره مردم وجود 
ندارد و رشد نقدینگی هر میزان که باشد به طور کامل به 
تورم در زندگی مردم تبدیل می‌شود.متوسط رشد نقدینگی 
که به ۴۰درصد رسیده است باید طی ماه‌های آینده حداقل 
۱۰واحد درصد کاهش یابد. این مساله باید اولویت نخست 
و بسیار بسیار مهم سیاستگذار باشد. در واقع، هیچ موضوع 

سیاسی و اقتصادی دیگری به این اندازه اهمیت ندارد.
نقدینگی اصلی‌ترین متغیر اقتصاد سیاسی در اقتصاد 
ایران است؛ به این معنا که تصمیم‌گیرنده همیشه مشکلاتش 
را از طریق افزایش نقدینگی حل کرده. یعنی هرجا به کسری 
بودجه رسیده، از ابزار خلق پول بهره گرفته و به همین دلیل 
رشد پایه پولی در اقتصاد ما بالاست.اقتصاد ما از نظر مالی 
بسیار ناتراز است و این ناترازی‌ها دائما بزرگتر شده. در حال 
حاضر در جایی قرار گرفته‌ایم که بسیار حساس و بحرانی 
است.تقریبا سه سال است که در حال تجربه کردن نرخ 
تورم بسیار بالا هستیم و هنوز نمی‌دانیم در ادامه این تورم 
هم‌چنان فزاینده و صعودی خواهد بود یا این که در این 
سطح بالا و جدید تثبیت خواهد شد. اما در هر صورت، 
نتیجه این است که زندگی برای مردم بسیار سخت‌تر خواهد 

شد.

رشد نقدینگی، افسارگسیخته است

زندگی برای مردم بسیار سخت‌تر خواهد شد

رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: حدود 
۱۵۰ فعال اقتصادی شناسایی شده‌اند که مبلغ واریزی 
به دستگاه پوز آن‌ها بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان بوده 
است و اظهارنامه مالیاتی ارائه نکرده‌اند.به گزارش سازمان 
مالیاتی ایران، داوود منظور، رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی 
کشور در گفت‌وگو با برنامه شهر آفتاب رادیو تهران 
بابیان اینکه سازمان امور مالیاتی از فعالیت‌های اقتصادی 
مالیات می‌گیرد، گفت: این کار به این معنی است که 
ازآنچه نشان‌دهنده فروش و کسب درآمد و سود خالص 
فعالیت‌های اقتصادی است، بر اساس محاسبات کارشناسی 
و قانونی مالیات دریافت می‌گردد و به‌هیچ‌عنوان از دستگاه 
پوز، کارت به کارت و گردش حساب بانکی که نشانی از 
فعالیت اقتصادی ندارد، مالیات کسر نمی‌گردد.منظور 
افزود: واریز مبالغ بالای پول و به‌دفعات مکرر از طریق 
دستگاه پوز به‌حساب افراد می‌تواند نشان از فعالیت 
اقتصادی آن‌ها باشد و فعالان اقتصادی باید اظهارنامه 
مالیاتی خود را تنظیم و به سازمان امور مالیاتی کشور ارائه 

دهند.رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور اظهار داشت: 
اگر فردی فعالیت اقتصادی داشته و گزارش درآمد خود را 
اعلام نکرده باشد و سازمان امور مالیاتی بر اساس داده‌های 
اقتصادی و گردش حساب‌های آن فرد به این نتیجه 
برسد که وی کسب‌وکار داشته و به درآمد بالایی دست 
پیداکرده، عاوه بر پرداخت مالیات، طبیعتاً مشکلات 
قانونی برای آن فرد به وجود خواهد آمد.معاون وزیر امور 
اقتصادی و دارایی برای نمونه به شناسایی فردی که طی 
سال گذشته در معاملات رمز ارز مبلغ ۶ هزار میلیارد 
تومان از طریق دستگاه پوز کسب درآمد داشته اشاره کرد 
و افزود: این فرد هنوز اظهارنامه‌ای به سازمان امور مالیاتی 
کشور ارسال نکرده که در صورت عدم ارائه اظهارنامه در 
موعد مقرر علاوه بر اینکه باید مالیات خود را پرداخت کند، 

مرتکب جرم کیفری هم شده است.
وی با بیان اینکه حدود ۱۵۰ فعال اقتصادی شناسایی 
شده‌اند که مبلغ واریزی به دستگاه پوز آن‌ها بیش از 
۱۰۰ میلیارد تومان بوده است و اظهارنامه مالیاتی ارائه 

نکرده‌اند، گفت: مبلغ واریزی به پوز این افراد، پول 
قرض‌الحسنه نیست.منظور در پاسخ به این پرسش که 
آیا مبالغ واریزشده از طریق کارت به کارت هم مشمول 
مالیات می‌شود، گفت: تاکنون مبالغ کارت به کارت شده 
بررسی نشده و برای بررسی این موارد نیاز به دستورالعمل 
بانک مرکزی در خصوص تفکیک حساب‌های تجاری و 

شخصی افراد داریم.
رئیس سازمان امور مالیاتی کشور بابیان اینکه بر 
اساس دستورالعمل بانک مرکزی باید طی یک ماه آینده 
حساب‌های شخصی و تجاری افراد از هم تفکیک و به 
سازمان امور مالیاتی کشور اعلام شود، تأکید کرد: تفکیک 
حساب‌ها یا بر اساس اعلام خود صاحبان حساب صورت 
می‌گیرد یا از طریق بررسی تراکنش‌ها و گردش مالی 
صاحب حساب توسط بانک مرکزی انجام می‌گیرد.معاون 
وزیر امور اقتصادی و دارایی در تشریح شرایط تشخیص 
حساب‌های تجاری با اشاره به اینکه اگر تعداد دفعات 
واریزی به یک حساب طی یک ماه از میزان تعیین‌شده 

به‌طور مثال بیش از ۱۰۰ مرتبه واریز به کارت فراتر باشد، 
گفت: این حساب مشکوک به تجاری بوده و از طریق بانک 
مرکزی به سازمان امور مالیاتی کشور معرفی می‌شود.

منظور در پاسخ به این پرسش که آیا این اقدام منجر به 
خروج سرمایه از بانک‌ها و تبدیل آن به سکه و دلار و زمین 
نمی‌شود، اظهار داشت: چنین اتفاقی رخ نمی‌دهد، جریان 
اقتصاد یک جریان زاینده است، اصحاب کسب‌وکار دائم در 
حال خریدوفروش هستند و در اقتصاد جایگزینی برای پول 
وجود ندارد.وی در ادامه بیان کرد: در دنیا یکی از روش‌ها 
برای شناسایی فرار مالیاتی کنترل حساب افراد است و اگر 
فردی مبلغی پول واریز و یا دریافت می‌کند، باید در قبال 
آن مبلغ پاسخگو باشد که این مبلغ بر چه اساس و مبنایی 
انتقال پیداکرده است.رئیس سازمان امور مالیاتی کشور 
افزود: دستگاه مالیاتی با هوشمند سازی سامانه‌ها در حوزه 
اخذ مالیات حساب‎ افراد را رصد می‌کند و فعالان اقتصادی 
بر اساس محاسبات مالی و درآمدزایی خود، باید مالیات 

منصفانه دولت را پرداخت کنند.

دبیر انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه‌سازان 
خودروی کشور پیش‌بینی کرد که با انجام قیمت‌گذاری 
سهام شرکت‌های ایران‌خودرو و سایپا و دارایی‌های این 
شرکت‌ها تا یکی دو هفته دیگر، واگذاری سهام این دو 
خودروساز تا مهرماه انجام شود.آرش محبی‌نژاد در 
گفت‌وگو با ایرنا با اشاره به جلسه اخیر قطعه سازان با 
وزیر صمت، افزود: آن‌طور که وزیر صنعت، معدن و تجارت 
اعلام کرده، قیمت‌گذاری سهام شرکت‌های ایران‌خودرو و 
سایپا و دارایی‌هایشان از سوی تیم‌های مختلف کارشناسی 
با سرعت در حال انجام بوده و در مراحل پایانی خود است.
به گفته این مقام صنفی، طی روزهای آینده ارزشگذاری 

سهام خودروسازان و شرکت‌های وابسته آنها انجام می‌شود.
وی ادامه‌داد: با این حال، اینکه واگذاری‌ها به چه شکل 
انجام شده، سهام شرکت‌های اقماری خودروسازان کم‌کم 
یا یک‌جا واگذار شود، بحث اهلیت سهامداران، در نظر 
داشتن قوانین ضد انحصار، رفع تعارض منافع در کنار 
برنامه تعهدات متقابل بین خریدار و دولت و غیره، همه و 
همه مسائلی است که در وزارت صمت در حال نهایی شدن 

است.دبیر انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه‌سازان 
خودروی کشور پیش‌بینی کرد که طی یکی دو هفته آینده 
شاهد قیمتگذاری سهام خودروسازان و اعلام آن به بورس 
باشیم و واگذاری سهام مطابق برنامه وزارت صنعت تا مهر 

ماه امسال اجرایی شود.
وی خاطرنشان‌کرد: در صورت تحقق این مهم، با عرضه 
خودروها در بورس و قیمتگذاری آنها، ایران‌خودرو و سایپا 

از زیان خارج شده و به‌تدریج به سود دهی می‌رسند.
محبی‌نژاد تصریح‌کرد: با واگذاری سهام شرکت‌های 
خودروسازی، تصدی‌گری دولتی حذف شده و تقریبا کار 

به بخش خصوصی سپرده می‌شود.
وی ادامه‌داد: همچنین نقدینگی خوبی به سمت این 
خودروسازان سرازیر شده و نقدینگی مورد نیاز تولید نیز 
می‌تواند تا حد زیادی از این طریق فراهم شود.به گزارش 
ایرنا، پیش از این وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرده 
بود: در صنعت خودرو ۲ مافیا وجود دارد که با واگذاری 
سهام ایران خودرو و سایپا بخش عمده‌ای از مافیا حل و 

فصل می‌شود.

رئیس شورای تامین دام کشور خاطر نشان کرد: ضریب 
گوشت دام ضعیف به 28 درصد رسیده است که باید این 
دام ضریب گوشت‌اش به 43 درصد برسد. فقر مرتع، گرما، 
بی آبی و گران بودن خوارک دام سبب این وضع شده است.
منصور پوریان در گفت‌وگو با ایلنا، با بیان اینکه صنعت 
دامپروری بحرانی‌ترین روزهای خود را سپری می‌کند، گفت: 
سرمایه دامداران در سایه فساد، قانون گریزی و تخلفات 
گسترده در واردات و توزیع نهاده‌های دامی‌و همچنین 
واردات گسترده دام زنده آلوده و گوشت بی ‌کیفیت خارجی 
در حال از بین رفتن است و تعلل عمدی شرکت پشتیبانی 
امور دام برای خرید تضمینی دام زنده، بر این مشکلات 
اضافه کرده است.وی با اشاره به برگزاری جلسات مکرر 
دامداران با مسئولان در هفته‌های اخیر، تصریح کرد: 
مطابق با ماده ۲۰ قانون نظام جامع دامپروری و ماده ۳۳ 
قانون افزایش بهره‌وری بخش کشاورزی و منابع طبیعی، 
وزارت  کشاورزی ملزم به خرید تضمینی دام زنده با قیمت 
تمام شده و نیز آزادی بی‌قید و شرط صادرات دام زنده 
با توجه به ماده ۲۳ قانون احکام دائمی‌برنامه‌های توسعه 
کشور است. این در حالیست که وزارت کشاورزی هیچگونه 
اراده‌ای در زمینه انجام وظایف قانونی خود ندارد.پوریان با 
طرح این پرسش که آیا ساداتی‌نژاد توانای رفع مشکلات 
حوزه دامپروری را دارند؟ اذعان کرد: تصمیمی‌جهت خروج 
دامدار از بحرانی که ساخته دست وزارتخانه است وجود 
ندارد؛ سیاست خسته کردن تولیدکننده و دامدار با جلسه، 
وعده و وعیدهای تو خالی به نتیجه نخواهد رسید. بعد 
از آزادسازی قیمت‌‌ها دامداران نهاده‌ها را با افزایش قیمت 
چند برابری تهیه می‌کنند اما هنوز وزیر و وزارت خانه در 

مورد اینکه چه کسی و به کجا باید دام را صادر کند به 
نتیجه نرسیده است.رئیس شورای تامین دام کشور با اشاره 
به ضعیف شدن دامداران، افزود: امروز بخش قابل توجهی از 
دام دامداران استان‌های کم آب و بی‌مرتع مانند خوزستان، 
ایلام، کرمانشاه و فارس ضعیف شدند این در حالیست که 
شرکت پشتیبانی امور دام فقط دام چاق گوشتی درجه 
1 دامدار را به‌صورت کارتنی منجمد خریداری می‌کند و 
دام‌های ضعیف بدون مشتری مانده‌اند از این‌رو صادرات 
دام نیم گوشت شده این استان‌ها باید صادر شود چراکه 
کشورهای عربی دام ضعیف ایران را خریداری و آن را پروار 
می‌کنند.این فعال اقتصادی با بیان اینکه میزان جمعیت 
دام ضعیف‌ شده حدود 3 میلیون راس دام است، ادامه داد: 
ضریب گوشت دام ضعیف به 28 درصد رسیده است که باید 
این دام ضریب گوشت‌اش به 43 درصد برسد. فقر مرتع، 
گرما، بی آبی و گران بودن خوارک دام سبب این وضع شده 
است.پوریان تهیه گوشت برای بازار را وظیفه مهم وزارت 
کشاورزی معرفی کرد و افزود: سیاست‌های محدودکننده 
و عدم صدور مجوز صادرات باعث شده است که دامداران 
انگیزه و رغبتی برای تولید نداشته باشند و میزان تولیدشان 
را کم کنند در حالی‌که در بخش تولید گوشت ظرفیت بالای 
برای تامین بازار داخلی وجود دارد.وی کاهش نقدینگی را 
بزرگترین و اساسی‌ترین مشکل دامداران دانست و گفت: 
قیمت خوارک دام چند برابر شده است و از سوی دیگر 

با افزایش نرخ گوشت بازار داخلی بی‌رمق شده است و با 
صادرات بخش زیادی از صنعت احیا می‌شود.
خرید تضمینی دام مازاد
 و چند سوال بی‌جواب

در حالی که شرکت پشتیبانی امور دام اعلام کرده بود 
خرید تضمینی دام مازاد را در دستور کار خود قرار داده و 
دستورالعمل این خرید به استانها ابلاغ شده ولی آنطور که 
دامداران و فعالان این صنعت می‌گویند هنوز هیچ مصوبه‌ 
و دستورالعملی مبنی بر خرید دام مازاد به آنها ابلاغ نشده 

است.
چندی پیش محسن سامی، مدیرعامل شرکت 
پشتیبانی امور دام اعلام کرد که پیرو دستور رییس جمهور 
و مقام عالی وزارت جهادکشاورزی، شرکت پشتیبانی امور 
دام به فوریت خرید تضمینی دام مازاد را در دستور کار خود 
قرار داده و در تاریخ ۳۱ خردادماه دستورالعمل خرید دام 
سنگین و در تاریخ ۷ تیرماه دستورالعمل خرید دام سبک 
را به ادارات امور پشتیبانی کل استان‌ها ابلاغ کردیم.وی 
همچنین اعلام کرد که قیمت دام زنده توسط کمیته‌های 
استانی به ریاست استاندار در هر استان به عنوان رییس 
تنظیم بازار و همچنین اتحادیه و تعاونی‌های مربوطه با 
توجه به نوع دام و قیمت دام در استان تعیین خواهد 
شد.این اظهارات در حالیست که بسیاری از دامداران و 
فعالان این بخش می‌گویند چنین مصوبه‌ای وجود ندارد 

و تنها مصوبه خرید گوشت منجمد تکه‌ای ابلاغ شده است 
و شرکت پشتیبانی امور دام قصد خرید گوشت منجمد 
را دارد که در نهایت حمایتی از دامداران نخواهد شد.در 
این راستا افشین صدر دادرس، مدیرعامل اتحادیه مرکزی 
دام سبک در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در مورد خرید 
تضمینی دام هیچ مصوبه‌ای وجود ندارد و برنامه خرید 
گوشت منجمد پنج تکه نیز فعلا بر روی کاغذ و حرف 
است؛ اگرچه در یکی دو استان مقداری گوشت خریداری 
شده ولی این خرید در همه استان‌ها اتفاق نیفتاده و مقدار 

آن نیز بسیار کم است.
وی ادامه داد: طبق قانون خرید تضمینی و اصلاحیه 
آخر آن، شورای قیمت‌گذاری وظیفه تعیین قیمت خرید 
تضمینی محصولات کشاورزی و دامی‌‌را برعهده دارد. در 
این قانون از شورای قیمت گذاری استانی اسمی‌آورده نشده 
و در هیچ بندی هم  واگذاری وظایف این شورا به بخش 

دیگر ذکر نشده است.
دادرس تصریح کرد: رییس جمهور در سفر استانی به 
خراسان شمالی دستور خرید تضمینی دام را صادر کرد ولی 
این دستور تاکنون اجرا نشده است. خرید تضمینی قانون 
مشخصی دارد و باید تشریفات قانونی خود را طی کند.وی 
اضافه کرد: در این طرح دام زنده را با قیمت‌های پایین‌تر 
از قیمت تمام شده خریداری می‌کنند و پرداخت وجه دام 
نیز در مناطقی که این طرح اجرا شده به دوماه بعد موکول 
شده است. همچنین وجه را به مقدار گوشت استحصالی 
محاسبه می‌کنند؛ بنابراین این حرکت نه تنها هیچ حمایتی 
از دامدار نیست، بلکه تجارتی است که تمام سود آن نصیب 

شرکت پشتیبانی امور دام می‌شود.

رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور خبر داد

شناسایی ۱۵۰ فعال اقتصادی با درآمدی بالای ۱۰۰ میلیارد تومان

دبیر انجمن صنایع همگن قطعه‌سازی خبر داد

ارزشگذاری سهام ایران‌خودرو و سایپا، تا یکی دو هفته دیگر

۳ میلیون راس دام کشور ضعیف شدند

افزایش نرخ گوشت، بازار داخلی را بی‌رمق کرد

معاون وزیر راه و شهرسازی در دیدار با سفیر چین 
گفت: تمام شبکه‌های ریلی کشور در چند سال آینده 
به هم متصل شده و بهترین مسیر برای کشورهای 
چین و روسیه در جهت اتصال به مقاصد مختلف است.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، شهریار افندی‌زاده 
در دیدار با سفیر چین در ایران و هیأت همراه که 
با حضور نمایندگانی از سازمان بنادر و دریانوردی و 
شرکت راه‌آهن جمهوری اسامی‌ایران، مرکز امور 
بین‌الملل وزارت راه و شهرسازی و وزارت امور خارجه 
برگزار شد، مسیرهای ترانزیت کالاهای چین به 

کشورهای اروپایی را توضیح داد.
افندی‌زاده خاطرنشان کرد: کشور ایران هم در 
محور کریدورهای شمال به جنوب و هم در مسیر شرق 
به غرب می‌تواند نقش سازنده‌ای را در فضای برد_ برد 
با سایر کشورها ایفا کند.وی افزود: ما مطلعیم حجم 
زیادی کالا از طریق چین به کشورهای اروپایی صادر 
و به این کشور وارد می‌شود، بنابراین ایران می‌تواند 
محوری ایمن با ظرفیت‌های مناسب جابه‌جایی کالا 
برای کشور چین باشد.معاونت حمل‌ونقل وزارت راه 
و شهرسازی خاطرنشان کرد: با توجه به برنامه‌های 

۲۵ ساله میان ایران و چین می‌توان از پتانسیل ایران 
برای ترانزیت استفاده کرد و در حوزه حمل و نقل، 
توسعه شبکه‌های ریلی و توسعه بنادر و حمل و نقل 
ترکیبی مدنظر است.وی ادامه داد: محورهای ایران با 
همسایگان در مرز سرخس و اینچه برون است که 
هر دو به کشور ترکمنستان ختم می‌شود، بنابراین 
چین می‌تواند از طریق کشورهای مختلف از جمله 

ترکمنستان و ترکیه به اروپا متصل شود.
معاون حمل‌ونقل وزارت راه و شهرسازی گفت: 
ایران سال گذشته به ۱۱.۵ میلیون تن کالای ترانزیت 
دست یافت و هدف امسال دستیابی به ۲۰ میلیون 
تن کالای ترانزیت است که طی سه ماهه اول امسال 
حدود ۴ میلیون تن کالای ترانزیت داشتیم.وی با 
بیان اینکه موافقت‌نامه‌های زیادی با پاکستان، روسیه، 
ترکمنستان، ازبکستان و ترکیه در حال تنظیم است، 
افزود: کشورهای منطقه باید باهم هماهنگ شوند تا 
کالاهای ترانزیتی بیشتری بین کشورها جابه‌جا شود.
افندی زاده ایران را بهترین مسیر اتصال به اروپا برای 
کشورهای آسیایی دانست و تاکید کرد: این امر تا چند 

سال آینده محقق خواهد شد.

قرن نو به نقل از دبیر انجمن واردکنندگان خودرو 
نوشت: هنوز شرایط واردات خودرو به کشور روشن 
نیست و طولانی شدن آن فرآیند ابهاماتی را برای 
تاجران و واردکنندگان ایجاد کرده است.مهدی دادفر 
با اشاره به اینکه روشن نبودن شرایط مانع از بازاریابی 
مناسب برای واردکنندگان خودرو شده است، گفت: در 
حالی صحبت از واردات خودرو در شهریور ماه است 
که هنوز هیچ قانون و مقرراتی در این زمینه تدوین 
و تصویب نشده است، به این ترتیب دور از ذهن است 
که چنین اتفاقی در شهریور امسال امکان‌پذیر باشد.
این فعال بازار خودرو اضافه کرد: برخی از خودروهای 
ارزان‌قیمت صحبت می‌کنند و مثلا می‌گویند در این 
راستا قرار است خودروهایی با محدوده قیمت ۱۰ هزار 

دلار وارد ایران شود.
وی با اشاره به اینکه طبق قوانین موجود و بر اساس 
شرایط کنونی، یک خودروی ۱۰ هزار دلاری در بازار 
ایران با پنجاه درصد افزایش قیمت روبه‌رو می‌شود، 
توضیح داد: به عبارت دیگر قیمت تمام شده یک 
خودروی ۱۰ هزار دلاری برای خریدار ایرانی بین 
۱۵.۵ تا ۱۶ هزار دلار است.او در توضیح این مطلب 

ادامه داد: به عبارت دیگر در بهترین شرایط قیمت 
تمام شده یک خودرو بر مبنای دلار سیصد میلیون 
تومانی در ایران بیش از ۴۵۰ میلیون تومان است، به 
این ترتیب نمی‌توان توقع داشت در قیمت خودروهای 
مصرفی در محدوده دویست میلیون تومان تغییری در 

بازار ایجاد شود.
وی گفت: تعریف سیاستگذار از ارزان‌قیمت با 
تعریف مردم از ارزان‌قیمت فرق جدی دارد و قیمت 
خودروی وارداتی به ایران نمی‌تواند کمتر از بهای 
خودروی تولیدی در ایران باشد.دادفر اضافه کرد: برای 
نمونه اکنون خودروی کوئیک به نرخ ۲۲۰ میلیون 
تومان فروخته می‌شود. این در حالی است که مقامات 
می‌گویند خودروی اقتصادی قرار است به ایران وارد 
شود، این‌ها شعارهایی بسیار غیرواقعی است چرا که 
خودرویی با قیمت کمتر از دویست میلیون از نظر افکار 
عمومی‌اقتصادی است و در نتیجه خودروهایی که وارد 
ایران می‌شود نه ارزان خواهند بود و نه اقتصادی.او 
نتیجه‌گیری کرد: این‌که گفته می‌شود باید خودروی 
اقتصادی وارد شود در اصل فرستادن مردم به دنبال 

نخودسیاه است.

خودروهای وارداتی نه ارزان هستند، نه اقتصادیایران بهترین مسیر اتصال کشورهای آسیایی به اروپا


